
Besluit van het college van de gemeente Lelystad houdende nadere regels

met betrekking tot de Havenbeheersverordening Flevokust Haven 2018

[Nadere regels Havenbeheersverordening Flevokust haven 2018]

Nummer: 190009263

 

Het college van de gemeente Lelystad,

 

gelet op:

artikel 1.10 van de Havenbeheersverordening Flevokust Haven 2018;

 

 

B E S L U I T:

 

 

vast te stellen de ‘Nadere regels Havenbeheersverordening Flevokust haven 2018’.

 
 

§1 Algemene bepalingen

 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
1. De begripsomschrijvingen zo als die zijn opgenomen in artikel 1.1 van de Havenbeheersverordening

Flevokust 2018 zijn onverkort van toepassing.

 

§2 Meldingen gegevens aan havenmeester

 

Artikel 2.1 Meldingen aan Havenmeester
1. Het aanmelden van scheeps- en ladinggegevens is verplicht voor:

• schepen die gevaarlijke stoffen vervoeren;

• schepen langer dan 110 meter;

• samenstellen langer dan 140 meter en breder dan 15 meter;

• passagiersschepen;

• bijzondere transporten.

2. Aanmelden van deze schepen dient tenminste 24 uur voor aankomt plaats te vinden per emailadres

havenmeester@flevokusthaven.nl

Artikel 2.2 Overige meldingen
1. De melding op grond van artikel 2:12 van de Havenbeheersverordening Flevokust haven 2018

betreffende gezonken en verwaarloosde schepen of andere voorwerpen dient te gescheiden via

emailhavenmeester@flevokusthaven.nl of bij urgentie telefonisch bij de havenmeester.

2. De melding op grond van artikel 2:13 van de Havenbeheersverordening Flevokust haven 2018

betreffende een bedrijfsstoring, gebrek of schade dient te geschieden via email

havenmeester@flevokusthaven.nl of bij urgentie telefonisch bij de havenmeester.

3. Het telefoonnummer van de havenmeester staat op de website: www.flevokusthaven.nl onder

‘contact’ en op de bebording op de haven.

Artikel 2.3 Termijn melding
Een melding op grond van de Havenbeheersverordening Flevokust 2018 dient 72 uur van te voren

plaats te vinden via het emailadres

mailto:havenmeester@flevokusthaven.nlhavenmeester@flevokusthaven.nl

 

§3 Aan te leveren gegevens ontheffingen

 

Artikel 3  
Bij de aanvraag voor een ontheffing op grond van de Havenbeheersverordening Flevokust 2018 worden

de volgende gegevens aangeleverd:

• (bedrijfs)naam aanvrager en KvK nummer

Nr. 90668

GEMEENTEBLAD 17 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad

Gemeenteblad 2019 nr. 90668 17 april 20191



• Contactpersoon met e-mail adres en telefoonnummer

• Vestigingsadres bedrijf

• Naam schip/schepen

• De soort ontheffing die wordt aangevraagd

• Reden voor gebruikmaken Flevokusthaven

• Duur van de ontheffing

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Lelystad d.d. 9 april 2019;

Het college van de gemeente Lelystad,

de secretaris, de burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 90668 17 april 20192


